

## Fundamentals of Anglo-American and Polish Legal Systems

### Karta opisu przedmiotu

#### Informacje podstawowe

<p><b>Kierunek studiów</b> administracja</p> <p><b>Ścieżka</b> -</p> <p><b>Jednostka organizacyjna</b> Wydział Prawa i Administracji</p> <p><b>Poziom kształcenia</b> drugiego stopnia</p> <p><b>Forma studiów</b> studia stacjonarne</p> <p><b>Profil studiów</b> ogólnoakademicki</p> <p><b>Obligatoryjność</b> fakultatywny</p>	<p><b>Cykl kształcenia</b> 2023/24</p> <p><b>Kod przedmiotu</b> UJ.WPAADMS.250.5cac67ca9e44b.23</p> <p><b>Języki wykładowe</b> Angielski</p> <p><b>Przedmiot powiązany z badaniami naukowymi</b> Tak</p> <p><b>Dyscypliny</b> Nauki prawne</p> <p><b>Klasyfikacja ISCED</b> 0421 Prawo</p> <p><b>Kod USOS</b> WPA-A-II-404, WPA-10.P-3107</p>
<b>Koordinator przedmiotu</b>	Jan Halberda
<b>Prowadzący zajęcia</b>	Jan Halberda

<b>Okresy</b> Semestr 1, Semestr 3	<p><b>Forma weryfikacji uzyskanych efektów uczenia się</b> egzamin</p> <p><b>Sposób realizacji i godziny zajęć</b> wykład: 30</p>	<b>Liczba punktów ECTS</b> 5.0
---------------------------------------	---	-----------------------------------

#### Cele kształcenia dla przedmiotu

C1	Podstawowym celem kształcenia jest opanowanie przez studenta wiedzy na temat instytucji prawnych charakterystycznych dla systemów prawnych występujących w krajach angloamerykańskich i w Polsce.
----	---

## Efekty uczenia się dla przedmiotu

Kod	Efekty w zakresie	Kierunkowe efekty uczenia się	Metody weryfikacji
<b>Wiedzy - Student zna i rozumie:</b>			
W1	Student, który zaliczył przedmiot, zna podstawowe podobieństwa oraz różnice między ustrojem Zjednoczonego Królestwa opartym o supremację parlamentu a ustrojami USA i Polski przyjmującymi podział władz i zasady sądowej kontroli konstytucyjności ustaw. Student zna analogie i różnice między rozwiązaniami znanymi prawu polskiemu a ich ekwiwalentami w prawie angloamerykańskim (przesłanki zawarcia umowy; wady oświadczenia woli w kc a instytucje mistake, misrepresentation, undue influence, fraud, duress, unconscionability; niemożliwość świadczenia, clausula rebus sic stantibus a instytucja impossibility and frustration). Ma wiedzę o odmiennościach funkcjonowania systemu common law i equity law, a także o strukturze prawa prywatnego w omawianych porządkach prawnych.	ADM_K2_W09	egzamin pisemny
<b>Umiejętności - Student potrafi:</b>			
U1	Student który zaliczył przedmiot, potrafi opisać - przy pomocy języka angielskiego - podstawowe pojęcia prawa prywatnego i publicznego Zjednoczonego Królestwa, USA i Polski. Potrafi wyszukiwać informacje uwzględniając specyfikę systemu źródeł oraz struktury poszczególnych porządków prawnych.	ADM_K2_U02, ADM_K2_U04	egzamin pisemny
<b>Kompetencji społecznych - Student jest gotów do:</b>			
K1	Studentowi, który zaliczył przedmiot, będzie łatwiej świadczyć pomoc prawną na rzecz podmiotów zagranicznych. Posługując się językiem angielskim będzie w stanie wskazać stronie operującej językiem obcym - remedia prawne dostępne dla niej w prawie polskim.	ADM_K2_K01, ADM_K2_K07	egzamin pisemny

## Bilans punktów ECTS

Forma aktywności studenta	Średnia liczba godzin* przeznaczonych na zrealizowane rodzaje zajęć
wykład	30
przygotowanie do egzaminu	30
przygotowanie do zajęć	20
samodzielna nauka dotycząca treści poruszanych na zajęciach	20
studiowanie literatury wskazanej przez prowadzącego zajęcia	10
poznanie terminologii obcojęzycznej	15

<b>Łączny nakład pracy studenta</b>	<b>Liczba godzin</b> 125	<b>ECTS</b> 5.0
<b>Liczba godzin kontaktowych</b>	<b>Liczba godzin</b> 30	<b>ECTS</b> 1.0

\* godzina (lekcyjna) oznacza 45 minut

## Treści programowe

Lp.	Treści programowe	Efekty uczenia się dla przedmiotu
1.	Źródła prawa w Zjednoczonym Królestwie, Stanach Zjednoczonych i w Polsce (prawo precedensowe i prawo stanowione) - Problematyka Brexitu - Podział władzy a supremacja parlamentu - Stosunki pomiędzy władzą ustawodawczą a wykonawczą - Sądowa kontrola konstytucyjności ustaw	W1, U1, K1
2.	Equity law i common law w prawach angloamerykańskich - Struktura prawa prywatnego - Prawo umów (zawarcie umowy, consideration, wady oświadczenia woli, niemożliwość świadczenia, rebus sic stantibus) - Prawo deliktów (przesłanki odpowiedzialności) - Prawo rzeczowe - "Zawory bezpieczeństwa" (nadużycie prawa, dobra wiara, bezpodstawne wzbogacenie, estoppel)	W1, U1, K1

## Informacje rozszerzone

### Metody nauczania:

wykład konwersatoryjny, wykład z prezentacją multimedialną, analiza przypadków

Rodzaj zajęć	Formy zaliczenia	Warunki zaliczenia przedmiotu
wykład	egzamin pisemny	Egzamin [open book] obejmuje 3 pytania problemowe, w tym 1 - porównanie wybranych instytucji z zakresu prawa konstytucyjnego w Polsce, UK i w USA, 2 pytania - porównanie wybranych instytucji z zakresu prawa prywatnego w Polsce i w common law.

## Wymagania wstępne i dodatkowe

Wykład dla studentów posługujących się językiem angielskim.

## Literatura

### Obowiązkowa

- Peter Birks, This Heap of Good Learning: The Jurist in the Common Law Tradition, w: B. Markesinis (red.), Law Making, Law Finding and Law Shaping: The Diverse Influencies, Oxford 1997, s. 113-138,
- Jan Halberda, The principle of good faith and fair dealing in English contract law, Pravovedenie 2020 (2021), t. 64, nr 3, s. 312-325,

### Dodatkowa

- Mindy Chen-Wishart, In Defence Of Consideration, w: Oxford University Commonwealth Law Journal 2013, s. 209-238,
- Jan Halberda, Mistake of law and mistake of fact in English law of restitution, w: Tijdschrift voor Rechtsgeschiedenis 2014, s. 261-283,
- Geoffrey Samuel, Can the Common Law be Mapped?, w: The University of Toronto Law Journal 2005, s. 271-297.

## Kierunkowe efekty uczenia się

Kod	Treść
ADM_K2_W09	Absolwent zna i rozumie w pogłębionym stopniu funkcjonowanie w sferze administracji instytucji prawa materialnego oraz procesowego w Polsce, Unii Europejskiej oraz organach i organizacjach międzynarodowych
ADM_K2_U02	Absolwent potrafi wykorzystywać i prawidłowo posługiwać się wiedzą z zakresu nauk o prawie i administracji oraz podstawową wiedzą interdyscyplinarną i pozyskiwać dane dla analizowania procesów i zjawisk w tym zakresie
ADM_K2_U04	Absolwent potrafi prawidłowo posługiwać się terminologią z zakresu prawa i administracji
ADM_K2_K01	Absolwent jest gotów do doskonalenia oraz uzupełniania nabytej wiedzy i umiejętności a także rozumie potrzebę stałego dokształcania się
ADM_K2_K07	Absolwent jest gotów do myślenia i działania w sposób kreatywny